Positioniert energiesparend schwere Lasten
Zentriereinheit
Serie MACM
Übersicht
2 Abmessungen und weitere Details fi nden Sie im
Katalog der jeweiligen Serie unter www.smc.eu
Hauptmerkmale
�   Maximaler Verstellbereich zur Schlittenmitte 100 mm

Ultrahochmolekulargewicht-
Polyäthylen
Polyamid-Guss
3
Zentriereinheit
MACM Series
Bestell-Nr.
Max. zulässige Last
[kN]
Hub [mm]
Verstellbereich zur
Schlittenmitte [mm]
Zentriergenauigkeit
[mm]
Schlittenmaterial
MACM2-12SPV-X131 2 12 Ø 24
≤1
rostfreier Stahl
MACM4-20SPV-X131 4 20 Ø 40
MACM6-30SPV-X131 6 30 Ø 60
MACM10-50SPV-X131 10 50 Ø 100
MACM2-12GPV-X131 2 12 Ø 24
rostfreier Stahl
(gehärtet, Oberfl äche
poliert)
MACM4-20GPV-X131 4 20 Ø 40
MACM6-30GPV-X131 6 30 Ø 60
MACM10-50GPV-X131 10 50 Ø 100
MACM2-12UPV-X131 2 12 Ø 24
UHMW-PE
MACM4-20UPV-X131 4 20 Ø 40
MACM6-30UPV-X131 6 30 Ø 60
MACM10-50UPV-X131 10 50 Ø 100
MACM2-12NPV-X131 2 12 Ø 24
Polyamid-Guss
MACM4-20NPV-X131 4 20 Ø 40
MACM6-30NPV-X131 6 30 Ø 60
MACM10-50NPV-X131 10 50 Ø 100
Ausgewählte Bestell-Nr.
Alle Anwendungen, die eine Ausrichtung und Positionierung bei der Beförderung von schweren Werkstücken – z. B. Förderlinien
oder Beförderung von Flüssigkristallkassetten – benötigen.
Anwendungen